
Zpráva pro 7. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 21. září 2023 

 
 

3.06 Určení pověřeného strážníka Městské policie  

  
 
Předkládá:  Jiří Sucharda, 1. místostarosta města  
 
 
 
Odůvodnění: 
Na základě ustanovení § 3 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, řídí městskou policii starosta nebo jiný člen zastupitelstva města pověřený 
zastupitelstvem města. 
 
Na základě návrhu starosty nebo jiného člena zastupitelstva města pověřeného zastupitelstvem 
města, může být plněním některých úkolů při řízení městské policie pověřen určený strážník. 
V souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 2/2002, kterou se ve městě Varnsdorf zřizuje 
městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek, 
řídí Městskou policii Varnsdorf místostarosta města Varnsdorf. Některé úkoly při řízení 
Městské policie Varnsdorf v rozsahu stanoveném citovanou vyhláškou plní určený strážník - 
velitel Městské policie Varnsdorf. 
 
Usnesením ZM ze dne 23.3.2023 byl dosavadní velitel, pan Martin Špička, na návrh 
pověřeného zastupitele (ředitele MP) odvolán. Pověřen řízením – určeným strážníkem – byl 
pan Václav Žák. 
 
Dne 28.04.2023 bylo vyhlášeno výběrové řízení na obsazení místa určeného strážníka – velitele 
MP. Do termínu 19.5.2023 se přihlásili 3 uchazeči, kteří splňují veškeré stanovené podmínky. 
Z těchto uchazečů pětičlenná hodnotící komise ve složení – pověřený zastupitel (ředitel MP), 
preventista kriminality MěÚ Varnsdorf, vedoucí OO PČR Varnsdorf, strážník pověřený 
řízením MP a tajemník MěÚ (zástupce zaměstnavatele), vybrala jako vítěze výběrového řízení 
pana Martina Švihlíka. 
 
V souladu se Zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, zastupitelstvo města určuje rozsah 
oprávnění určeného strážníka při řízení obecní policie; rozsah těchto oprávnění určeného 
strážníka se uvede ve jmenování. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo určit strážníka, pana Martina Švihlíka, funkcí určený strážník a 
plněním některých úkolů při řízení obecní police (velitel MP Varnsdorf) ve znění ust. § 3 odst. 
2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění pozdějších změn a předpisů, s účinností od 
01.10.2023. 


